

Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 2 - Ejercicio 2022

Entidad Local: **09-08-214-AA-000** **Vilassar de Dalt** (14046) v.2.0.6-

10.34.251.74

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

F.1.1.1 Resumen Clasificación Económica

(Unidad: Euros)

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Derechos Reconocidos Netos a 31-12-2022	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Previsiones iniciales Presupuesto 2022	(A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	(B) Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)			
1 Impuestos directos	6.190.700,00	6.190.700,00	5.146.104,83	2.454.509,02	240.109,59	6.190.700,00	-0,17	
2 Impuestos indirectos	265.000,00	265.000,00	73.412,49	56.731,99	75.338,63	265.000,00	-0,72	
3 Tasas y otros ingresos	2.602.766,22	2.602.766,22	1.602.871,08	832.568,40	200.951,68	2.648.600,79	-0,38	
4 Transferencias corrientes	3.108.371,31	3.271.369,28	2.731.398,88	1.224.022,14	4.918,03	3.406.382,21	-0,17	
5 Ingresos patrimoniales	153.479,00	153.479,00	26.120,52	6.561,15	1.549,12	157.464,52	-0,83	
6 Enajenación de inversiones reales								
7 Transferencias de capital	660.980,60	698.419,91	107.269,90	103.027,76	0,00	801.067,98	-0,85	
8 Activos financieros	40.000,00	2.480.909,73	22.500,00	7.985,08	4.602,72	2.480.909,73	-0,99	
9 Pasivos financieros	1.573.000,00	2.402.000,00	2.202.000,00	2.202.000,00	0,00	2.582.000,00	-0,08	
Total Ingresos	14.594.297,13	18.064.644,14	11.911.677,70	6.887.405,54	527.469,77	18.532.125,23	-0,34	

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Obligaciones Reconocidas Netas a 31-12-2022	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Créditos iniciales Presupuesto 2022	(A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	(B) Obligaciones Reconocidas Netos (2)	Pagos Líquidos (2)	Pagos Líquidos (2)			
1 Gastos de personal	5.526.094,20	5.720.841,32	2.707.473,65	2.672.615,98	1.738,90	5.723.723,64	-0,53	
2 Gastos en bienes corrientes y servicios	3.798.563,38	3.951.269,40	1.638.717,98	1.372.371,42	453.911,87	3.957.376,99	-0,59	
3 Gastos financieros	75.800,00	89.808,73	59.019,95	55.361,49	229,25	89.808,73	-0,34	
4 Transferencias corrientes	724.485,93	1.049.242,57	606.756,66	563.155,06	21.543,51	1.049.242,57	-0,42	
5 Fondo de contingencia y Otros imprevistos	257.516,28	34.594,96	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00	
6 Inversiones reales	2.183.559,87	4.246.197,42	847.616,23	617.207,68	252.072,94	4.246.543,36	-0,80	
7 Transferencias de capital	169.152,21	262.972,41	48.361,33	48.361,33	0,00	262.972,41	-0,82	
8 Activos financieros	40.000,00	40.000,00	22.500,00	22.500,00	0,00	40.000,00	-0,44	
9 Pasivos financieros	1.407.905,89	2.258.497,96	1.921.246,59	1.921.246,59	0,00	2.258.497,96	-0,15	
Total Gastos	14.183.077,76	17.653.424,77	7.851.692,39	7.272.819,55	729.496,47	17.628.165,66	-0,56	

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR